

Иванов

«СОГЛАСОВАНО»

№ \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

КОММУНАЛЬНОЕ

Фонд капитального ремонта Тульской области  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)



20\_\_ г.

Основание: Дефектный акт от

на капитальный ремонт системы теплоснабжения дома, расположенного по адресу: п. Обидимо, Комсомольская площадь д.5  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

203,846 тыс. руб.  
56,575 тыс. руб.  
415,400 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2015 года

Раздел 1. Капитальный ремонт системы теплоснабжения жилого дома

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индекс пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	ТЕРР65-14-3	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на сварке диаметром до 50 мм	100 м трубопрово да	0,251	382,58			ТЕРР65-14-3		12,59
		ЭМ			347,49	1,15	100,00	16	1 605,00	
		в т.ч. ЭПМ			6,54	1,15	2,00	5,5	10,00	
		МР			28,55	1,15	7,00	16	72,00	
		НР от ФОТ		74			74,00	63=74*0,85	1 011,00	
		СП от ФОТ		50			50,00	40=50*0,8	642,00	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>233,00</b>		<b>3 340,00</b>	
2	ТЕРР65-14-1	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резбе диаметром до 32 мм	100 м трубопрово да	1,16	301,27			ТЕРР65-14-1		50,43
		ЭМ			301,27	1,15	402,00	16	6 430,00	
		в т.ч. ЭПМ				1,15				
		МР				1,15		16		
		НР от ФОТ		74			297,00	63=74*0,85	4 051,00	
		СП от ФОТ		50			201,00	40=50*0,8	2 572,00	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>900,00</b>		<b>13 053,00</b>	

№ 18/003

Исполнитель:   
Баканова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ТЕР16-04-002-05	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 50 мм	100 м Трубопрово Да	0,04	5 208,39			ТЕР16-04-002-05		7,49 0,77
		ЗП			1 311,89	1,15*1,15	69,00	16	1 110,00	
		ЭМ			1 345,31	1,25*1,15	77,00	5,57	431,00	
		в т.ч. ЗПМ			169,87	1,25*1,15	10,00	16	156,00	
		НР от ФОТ	%		2 551,19		103,00	2,02	206,00	
		СП от ФОТ	%		128	0,9	91,00	98=128*(0.9 *0.85)	1 241,00	
		<b>Всего по позиции</b>			83	0,85	56,00	56=83*(0.85 *0.8)	709,00	
4	ТССЦ-507-0591	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 50 мм	10 м	-0,3784	508,80		-193,00		-193,00	
5	прайс "СантехТула"	Труба РН (25)50 армир. аллом.	М	3,784	262,29		993,00		993,00	
6	прайс Группа компаний Эльф	Муфта переходная ПП63х90	шт	3	99,51		299,00		299,00	
7	прайс Группы компаний Эльф	Тройник полипропиленовый переходной 90х90х90	шт	1	571,79		572,00		572,00	
8	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиуретана («Термофлекс»): Трубы ЭМ в т.ч. ЗПМ НР от ФОТ СП от ФОТ	10 м Трубопрово Да	33,5	626,99			ТЕР26-01-017-01		155,95
		ЭМ			32,63	1,15*1,15	1 446,00	16	23 130,00	
		в т.ч. ЗПМ			15,88	1,25*1,15	764,00	9,11	6 967,00	
		НР от ФОТ	%		578,48	1,25*1,15		16		
		СП от ФОТ	%		100	0,9	1 301,00	77=100*(0.9 *0.85)	17 810,00	
		<b>Всего по позиции</b>			70	0,85	860,00	48=70*(0.85 *0.8)	11 102,00	
9	прайс Сантехтула	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Сулер 64/9	М	132	55,72		7 355,00		7 355,00	
10	прайс Сантехтула	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Сулер 54/9	М	66	43,65		2 881,00		2 881,00	
11	прайс Сантехтула	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Сулер 28/13	М	165	25,77		4 252,00		4 252,00	
12	прайс Сантехтула	Труба теплоизоляционная Энергофлекс Сулер 28/13	М	5,5	11,23		62,00		62,00	
13	ТССЦ-104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	1005	3,25		3 266,00		3 266,00	

Исполнитель: *Баканева Т.М.*  
Баканева Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТССЦ-103-0010	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 100 мм, толщина стенки 4 мм	М	1,14	✓ 337,76		385,00		385,00	✓
15	ТССЦ-103-0005	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой черные легкие (неоцинкованные) диаметр условного прохода 40 мм, толщина стенки 3 мм	М	14,44	✓ 120,10		1 734,00		1 734,00	✓
16	Прайс	Шпилька м8х2000 Ц=40,0/1,18*1,02*1,112	шт	50	✓ 38,45		1 923,00		1 923,00	✓
17	ТЕРр65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт.	0,71	876,35		1 923,00	ТЕРр65-19-1	1 923,00	✓
		ЗП			809,60	1,15	662,00	16	10 577,00	89,82
		ЭМ			66,75	1,15	54,00	7,93	432,00	1,83
		в т.ч. ЗПМ			28,27	1,15	23,00	16	369,00	
		НР от ФОТ	%	74			507,00	63=74*0.85	6 896,00	
		СП от ФОТ	%	50			343,00	40=50*0.8	4 378,00	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 566,00</b>		<b>22 283,00</b>	✓
18	ТЕР18-03-001-01	Установка радиаторов: чугунных (существующих)	100 кВт радиаторов и конвекторов	0,91945	37 482,57			ТЕР18-03-001-01		92,05
		ЗП			634,37	1,15*1,15	771,00	16	12 342,00	3,6
		ЭМ			290,60	1,25*1,15	384,00	8,89	3 415,00	
		в т.ч. ЗПМ			34,33	1,25*1,15	45,00	16	726,00	
		НР от ФОТ	%	128	36 557,60		33 613,00	6,95	233 609,00	
		СП от ФОТ	%	83			940,00	98=128*(0.9*0.85)	12 807,00	
		<b>Всего по позиции</b>					576,00	56=83*(0.85*0.8)	7 318,00	
19	ТССЦ-301-0555	Радиаторы отопительные чугунные марка МС-140, высота полная 588 мм, высота монтажная 500 мм	кВт	-91,95	2 437,45		-224 124,00		-224 124,00	✓
20	ТЕР18-07-001-02	Установка манометров: с трехходовым краном	1 компл.	3	226,75			ТЕР18-07-001-02		0,87
		ЗП			2,04	1,15*1,15	8,00	16	130,00	
		ЭМ				1,25*1,15				
		в т.ч. ЗПМ				1,25*1,15				
		НР от ФОТ	%	128	224,71		674,00	3,18	2 143,00	
		СП от ФОТ	%	83			9,00	98=128*(0.9*0.85)	127,00	
		<b>Всего по позиции</b>					6,00	56=83*(0.85*0.8)	73,00	
		<b>Итого прямые затраты по смете в текущих ценах</b>					<b>697,00</b>		<b>2 473,00</b>	✓
		<b>Накладные расходы</b>					102 014,00		102 014,00	
		<b>Сметная прибыль</b>					43 943,00		43 943,00	
		<b>Итого по смете:</b>					26 794,00		26 794,00	

Итого прямые затраты по смете в текущих ценах  
Накладные расходы  
Сметная прибыль  
Итого по смете:

Исполнитель: *Баканова Т.М.*  
Баканова Т.М.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого									172 751,00	
В том числе:										
Основная заработная плата									55 324,00	✓
Материалы									35 435,00	✓
Машины и механизмы									11 255,00	✓
в том числе заработная плата машинистов									1 251,00	✓
Накладные расходы									43 943,00	✓
Сметная прибыль									26 794,00	✓
НДС 18%									31 095,18	✓
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>203 846,18</b>	

203 443, 58

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

*[Handwritten signature]*

Согласовано в сумме **203 443, 58 руб.**  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

*[Handwritten signature]*

Исполнитель: *[Handwritten signature]*  
**Баканева Т.М.**